

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – 27

Pergunta 01 - “Com relação ao anexo IV – Matriz de Riscos, gostaríamos de saber se é permitido a inclusão de novos eventos de risco.”

Resposta 01: Não há possibilidade de alteração em relação ao anexo IV – Matriz de Riscos.

Pergunta 02 - “Ainda com relação ao mesmo anexo, Matriz de Riscos, gostaríamos de saber se é permitido a alteração da alocação dos envolvidos, ou das soluções a serem seguidas.”

Resposta 02: Não há possibilidade de alteração em relação ao anexo IV – Matriz de Riscos.

Pergunta 03 - “Favor enviar quadro com as áreas construídas, separando a parte de garagens.”

Resposta 03: Deverá ser considerado as áreas que constam no “Anexo II – Anteprojeto de Arquitetura – link”.

Pergunta 04 - “Favor disponibilizar a cotação do sistema de climatização, pois o valor do orçamento está muito abaixo do mercado.”

Resposta 04: O valor informado na planilha orçamentária refere-se exclusivamente à execução da infraestrutura necessária para a futura instalação dos equipamentos de climatização. Dessa forma, não estão contemplados neste valor os custos relativos ao fornecimento e instalação dos equipamentos de ar-condicionado, como condensadoras e evaporadoras.